


 

 

Raport i planit të Veprimit për Energji të qëndrueshme dhe Klimë. 

Ne kuadër te hartimi te Planeve Stategjike te Komunës është formuar komisioni nga 

Komuna dhe ne bashkëpunim me Organizatën GIZ dhe konsulentet e tyre gjatë vitit 

2024 është hartuar  Plani i Veprimit për Energji të qëndrueshme dhe Klimë i cili ishte ne 

zbatim edhe ne vitin 2025 duke zhvilluar aktivitete  ne përputhje me objektivat e këtij 

Plani 

Ne kuadër te masave te ndërmarra nga ky plan për realizimin e objektivave nga ky plan 

janë zhvilluar aktivitete,bazuar ne marrëveshjen e nënshkruar me FKEE dhe atë aktivitete 

te filluara ne vitin 2024 dhe janë përfunduar ne vitin 2025 

1. Renovimi me masa  efeçiente për  Banesat e Socialit-Projekt i nisur ne vitin 2024 

dhe përfunduar ne vitin 2025 

2. Renovimi me masa efiçiente të çerdhes Gëzimi Ynë- Projekt i nisur ne vitin 2024 

dhe përfunduar ne vitin 2025 

 

 

 Ndërsa projekte te realizuar nga Drejtoria e Shërbimeve Publike  qe ndikojnë ne 

Efiqiencë janë 

1.Ndërtimi i Ndriçimit Publik ne Shushicë 

2.Ndërtimi i Ndriçimit Publik Kovragë 

3.Ndërtimi i Ndriçimit Publik në Kaliqan 

 Ne vazhdimësi  ne kuadër te projektit Mirëmbajtja e ndriçimit  publik në komunën e 

Istogut është investuar ne ndërrimin e poqave LED efiçient duke i zëvendësuar ata jo 

efiçient,gjithmonë ne përputhje me Standadet për efiçincë të energjisë 

 

 

Republika e Kosovës                                            Komuna  Istog 
Republika Kosovo                                               Opština   Istok 
Republic of  Kosovo                                               Municipal  Istog 



Gjatë vitit 2025 nga ana e Komunës se Istogut janë ndërtuar edhe disa qendra kulturore 

me destinim  për shumë aktivitete te komunitetit  e te cilat janë ndërtuar ne përputhje 

me standardet e BE për Efiçiencë te Energjisë,si p.sh  

1. Ndërtimi i shtëpisë se Kulturës në fshatin Prigodë 

2.  Ndërtimi i shtëpisë se Kulturës në fshatin Trubuhoc 

3. Ndërtimi i shtëpisë se Kulturës në fshatin Kovragë 

4. Zëvendësimi nga Ndriçimi jo efiçientë ne atë me masa Eficiente ne shtëpinë 

kulturës në Lubovë 

5. Vendosja e Pompës termike ne Ambulanten e  Banjës 

 

 

Ndërsa për ngritje e kapaciteteve profesionale ne kuadër te përformancës edhe gjatë 

vitit 2025është trajnuar Stafi profesional duke u angazhuar ne trajnime dhe punëtori te 

organizuar ne Vend dhe rajon 

 

Drejtoria e Shërbimeve Publike 

 

 

 


